令和３年度第２回資金管理委員会議事録要約

［開催日時］ 令和４年３月18日（金）13時30分～15時00分

［開催場所］ 兵庫県庁（WEB会議で開催）

［出席者（会長◎）］

◎ 甲斐 良隆 京都情報大学院大学教授

石川 智久 株式会社日本総合研究所 調査部 上席主任研究員

開本 浩矢 大阪大学大学院経済学研究科教授

藤原 賢哉 神戸大学大学院経営学研究科教授

水上 拓也 地方公共団体金融機構 地方支援部 参事

米田小百合 公認会計士

１ 資金調達（令和３年度見込及び令和４年度計画）

○ 今後も投資家の確保を最優先とし、IRの件数については今年度からの倍

増を目指して取り組まれたい。

○ グリーンボンドの発行については素晴らしい取組であり、IRでも高く評

価されるのではないか。戦略的にグリーンボンドを活用されたい。

２ 資金運用（令和３年度見込及び令和４年度計画）

特になし。

３ 関連公社等における資金運用状況について（報告）

○ 今回実施した運用調査アンケートはこれまでにない良い試み。調査結果に

ついては、団体間で共有するなど、積極的に活用いただきたい。また、今回

の回答を踏まえて、アンケート内容をさらに掘り下げることも検討されたい。

○ ８月に実施した研修会は一方向の講義だけであったため、次回は質疑応答

を取り入れ双方向の研修にするなど、他の団体と悩みを共有することで、新

しい気づきの場にできるのではないか。